

# **ApS Investeringselskabet af 1. 10. 1979**

**Hambros Allé 1  
2900 Hellerup**

**CVR-nr. 11 32 39 79**

**Årsrapport for 2024  
(38. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 4. juni 2025

---

David Choleva  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

ApS Investeringselskabet af 1. 10. 1979  
Hambros Allé 1  
2900 Hellerup

CVR-nr.: 11 32 39 79

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024

Hjemsted: Gentofte

### Direktion

David Choleva

### Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 1.122.022, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 33.739.450.

Selskabet er part i en retssag vedrørende markedslejeregulering med en af selskabets væsentligste lejere, første retsmøde forventes afholdt i efteråret 2025. Udfaldet af retssagen forventes ikke at påvirke selskabets finansielle stilling i væsentligt omfang.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.241.902</b>	<b>3.944.062</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-3.850.000	1.750.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.391.902</b>	<b>5.694.062</b>
Finansielle indtægter	1	309.746	224.354
Finansielle omkostninger		-263.157	-273.436
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.438.491</b>	<b>5.644.980</b>
Skat af årets resultat	2	-316.469	-1.241.895
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.122.022</u></b>	<b><u>4.403.085</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.122.022	4.403.085
		<b><u>1.122.022</u></b>	<b><u>4.403.085</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	<u>62.400.000</u>	<u>66.250.000</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>62.400.000</u></b>	<b><u>66.250.000</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>105.800</u>	<u>105.800</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>105.800</u></b>	<b><u>105.800</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>62.505.800</u></b>	<b><u>66.355.800</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.569.922	4.523.053
Andre tilgodehavender		<u>532.171</u>	<u>452.809</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>8.102.093</u></b>	<b><u>4.975.862</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>61.649</u></b>	<b><u>28.916</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>8.163.742</u></b>	<b><u>5.004.778</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>70.669.542</u></b>	<b><u>71.360.578</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		<u>33.539.450</u>	<u>32.417.428</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>33.739.450</u></b>	<b><u>32.617.428</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	4	<u>12.150.595</u>	<u>12.997.595</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>12.150.595</u></b>	<b><u>12.997.595</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		19.832.871	21.217.271
Anden gæld		<u>1.963.359</u>	<u>1.963.359</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>21.796.230</u></b>	<b><u>23.180.630</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.387.315	1.377.165
Leverandører af varer og tjenesteydelser		75.125	31.869
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.163.469	856.895
Anden gæld		<u>357.358</u>	<u>298.996</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.983.267</u></b>	<b><u>2.564.925</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>24.779.497</u></b>	<b><u>25.745.555</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>70.669.542</u></b>	<b><u>71.360.578</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	200.000	32.417.428	32.617.428
Årets resultat	0	1.122.022	1.122.022
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>33.539.450</u></b>	<b><u>33.739.450</u></b>

## Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	303.764	221.299
Andre finansielle indtægter	5.982	3.055
	<u><b>309.746</b></u>	<u><b>224.354</b></u>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.163.469	856.895
Årets udskudte skat	-847.000	385.000
	<u><b>316.469</b></u>	<u><b>1.241.895</b></u>
<b>3 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		
		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2024		<u>27.300.020</u>
Kostpris 31. december 2024		<u>27.300.020</u>
Værdireguleringer 1. januar 2024		38.949.980
Årets værdireguleringer		<u>-3.850.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2024		<u>35.099.980</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>		<u><b>62.400.000</b></u>

## Noter

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Dagsværdien for investeringsejendomme er for hver enkelt ejendom fastsat ved sammenholdelse med handler af samme ejendomstype og beliggenhed, og ved vurderingen er der endvidere anvendt en afkastbaseret model, hvor der tages udgangspunkt i ejendommens driftsbudget, tomgang og pengestrømme for det kommende år. Pengestrømmene fra den enkelte ejendom danner sammen med individuelt fastsatte afkastkrav basis for værdiansættelsen tillige med hensyntagen til tomgang og forventede investeringer mv. Det anvendte afkastkrav er pr. 31. december 2024 fastsat til 7,5 % (2023: 7,5%).

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2024 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 7,5 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	-0,5%	Basis	0,5 %
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	7,0	7,5	8,0
Dagsværdi	58.960.000	62.400.000	66.230.000
Ændring i dagsværdi	-3.440.000	0	3.830.000

## Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
<b>4 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2024	12.997.595	12.612.595
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-847.000	385.000
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2024</b>	<b><u>12.150.595</u></b>	<b><u>12.997.595</u></b>

### Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	<u>12.150.595</u>	<u>12.997.595</u>
	<b><u>12.150.595</u></b>	<b><u>12.997.595</u></b>

## 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2024	Gæld 31. december 2024	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	22.594.436	21.220.186	1.387.315	14.225.614
Anden gæld	<u>1.963.359</u>	<u>1.963.359</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>24.557.795</u></b>	<b><u>23.183.545</u></b>	<b><u>1.387.315</u></b>	<b><u>14.225.614</u></b>

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet MC-Group ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet er part i en retssag vedrørende markedslejeregulering for et lejemål. Udfaldet af retssagen forventes ikke at påvirke selskabets finansielle stilling i væsentligt omfang.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 21.220, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2024 udgør t.kr. 62.400.

## Noter

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

### 8 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet MC-Group ApS, Gentofte

### 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ApS Investeringselskabet af 1. 10. 1979 for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2024 er aflagt i DKK.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Noter

### 9 Anvendt regnskabspraksis

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning og andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til ejendommenes drift og andre eksterne omkostninger.

##### Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til ejendommenes drift, administration mv.

##### Værdiregulering af investeringsejendomme

Værdiregulering af investeringsejendomme indeholder årets ændring i dagsværdien af investeringsejendomme.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

##### Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

##### *Investeringssejendomme*

Investeringssejendomme udgør investeringer i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

## Noter

### 9 Anvendt regnskabspraksis

Investeringsjendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger.

Kostprisen for egne opførte investeringsejendomme omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Efter første indregning måles investeringsejendomme til dagsværdi. Værdireguleringer af investeringsejendomme indregnes i resultatopgørelsen.

Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommene kan handles til mellem velinformede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige. Der er i noterne givet oplysninger om de anvendte forudsætninger.

Det er ledelsens vurdering, at der ikke har været vanskeligheder med klassifikationen af ejendommene som investeringsejendomme.

Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformede og villige parter på arms længde vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Det er ledelsens vurdering, at det for indeværende år ikke har været muligt at finde dagsværdien ved hjælp af markedsinformationer, hvorfor værdiansættelsen er sket på baggrund af diskonteringsmodeller.

Dagsværdien for investeringsejendomme er pr. 31. december 2024 fastsat ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Beregningerne tager udgangspunkt i budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der karakteriseres ved at være enkeltstående begivenheder. Denne normalindtjening kapitaliseres med en individuelt fastsat afkastprocent. Den herved beregnede værdi korrigeres for eventuelle driftsfremmede aktiver, såsom likvider, deposita mv., såfremt disse ikke indgår særskilt andet sted i balancen, hvorved dagsværdien fremkommer.

## Noter

### 9 Anvendt regnskabspraksis

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer for-svarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte be-givenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

#### **Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver**

Kapitalandele måles til dagsværdi.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

#### **Selskabsskat og udskudt skat**

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mel-lem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Æn-dring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bort-set fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

#### **Gældsforpligtelser**

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgø-relsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets rest-gæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets un-derliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden fo-retaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.